REQUERIMENTO Nº 0004/09
Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que o setor competente da Prefeitura remeta a
esta Casa, para conhecimento dos senhores Vereadores, relação dos  pagamentos feitos aos
credores, de 1º de janeiro de 2009 até a presente data. Que informe também se está sendo
obedecida a ordem cronológica dos empenhos. Em caso negativo, apresente as relevantes
razões de interesse público que levaram à quebra da cronologia, com as prévias justificativas
devidamente publicadas (conforme determina a lei nº 8.666/93 - Lei das Licitações e
Contratos).

Lido na Sessão de 17/02/2009                              Despacho em 17/02/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER  ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que o setor

competente  da  Prefeitura  remeta  a  esta  Casa,  para  conhecimento  dos  senhores  Vereadores,

relação dos  pagamentos feitos aos credores, de 1º de janeiro de 2009 até a presente data. Que

informe também se está sendo obedecida a ordem cronológica dos empenhos. Em caso negativo,

apresente as relevantes razões de interesse público que levaram à quebra da cronologia, com as

prévias  justificativas  devidamente  publicadas  (conforme  determina  a  lei  nº  8.666/93  -  Lei  das

Licitações e Contratos).

JUSTIFICATIVA:

Esses  dados  darão  condições  aos  senhores  Vereadores  de  esclarecer  aos  munícipes  que

indagam a respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de fevereiro de 2009.

                    REQUERIMENTO Nº 0004/09
Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que o setor competente da Prefeitura remeta a
esta Casa, para conhecimento dos senhores Vereadores, relação dos  pagamentos feitos aos
credores, de 1º de janeiro de 2009 até a presente data. Que informe também se está sendo
obedecida a ordem cronológica dos empenhos. Em caso negativo, apresente as relevantes
razões de interesse público que levaram à quebra da cronologia, com as prévias justificativas
devidamente publicadas (conforme determina a lei nº 8.666/93 - Lei das Licitações e
Contratos).

Lido na Sessão de 17/02/2009                              Despacho em 17/02/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor